
 
 

             
 

 
Zápis č. 10/2007  ze zasedání AS FEK ZČU v Plzni ze dne 27. 6. 2007 

 

Přítomní senátoři: Pavla Boháčová, Ing. Josef Červený, Ph.D., Ing. Venuše Fišerová, RNDr. 
Mikuláš Gangur, Ph.D., Dr. Ing. Jiří Hofman, Ing. Dita Hommerová, Ph.D., Mgr. Jiří Ježek, 
Ing. Hana Kunešová, Lukáš Lev, Jan Prokopec, Jan Sladovník, Mgr. Radka Štruncová, Ing. 
Jan Tlučhoř, doc. Ing. Emil Vacík, Ph.D. 

Omluvení senátoři: Ing. Jitka Singerová, Jiří Vrážel 

Přítomní hosté: PhDr. Věra Dvořáková, PaedDr. Ludvík Eger, CSc.,  doc. Ing. Milan Hrdý, 
PhD., Bc. Vilém Hodek,  Ing. Miroslav Pavlák, Ph.D., CSc., Jan Šika, Ing. Jiří Vacek, Ph.D. 
 
Přítomno:  14 senátorů (ne však po celou dobu jednání). AS FEK byl po celou dobu 
jednání pléna usnášeníschopný. 
 
Program: 

1. Zahájení zasedání a schválení programu   

2. Schválení zápisu z 9. zasedání AS FEK ze dne 16. 5. 2007  

3. Informace předsedy rozpočtové komise AS ZČU Ing. Jiřího Vacka, Ph.D. o zamítavém 
stanovisku rozpočtové komise k čerpání rozpočtové rezervy ZČU na výstavbu sportovišť 
pro studenty ZČU 

4. Informace o výsledcích proběhlých elektronických hlasování AS FEK 

5. Schválení nového člena Disciplinární komise na uvolněné místo v této komisi 

6. Výroční zpráva FEK ZČU v Plzni za rok 2006 

7. Statut FEK ZČU v Plzni 

8. Informace děkana FEK ke kolektivní smlouvě na r. 2007  

9. Informace o neetickém chování studentů u zkoušek a při psaní bakalářských a jiných 
prací 

10.  Informace ze Studentské komory AS FEK 

11.  Různé 

12.  Přehled  usnesení 
 
 

Ad 1) Zahájení zasedání a schválení programu   

Předsedkyně AS FEK zahájila 10. zasedání a přivítala všechny přítomné. 

 

Návrh usnesení: AS FEK schvaluje upravený program zasedání 27. 6. 2007. 



Přítomno:  13 členů AS FEK 

Hlasování: 13 pro, 0 proti , zdrželi se 0 – Usnesení bylo přijato. 

 

Ad 2) Schválení zápisu z 9. zasedání AS FEK ze dne 16. 5. 2007  

K jednání se připojil doc. Vacík.  

Tajemnice AS FEK informovala o doplnění výsledků hlasování a schválených usnesení, které 
byly odhlasovány elektronicky mezi jednáními AS FEK ve dnech 16. 5. 2007 a 27. 6. 2007, 
do zápisu z jednání AS FEK ze dne 16. 5. 2007. 

 

Návrh usnesení: Schválení zápisu z 9. zasedání AS FEK ze dne 16. 5. 2007  

Přítomno:  14 členů AS FEK 

Hlasování: 13 pro, 0 proti , zdrželi se 1 – Usnesení bylo přijato. 

 

Ad 3) Informace předsedy rozpočtové komise AS ZČU Ing. Jiřího Vacka, Ph.D. o 
zamítavém stanovisku rozpočtové komise k čerpání rozpočtové rezervy ZČU na 
výstavbu sportovišť pro studenty ZČU 

Ing. Jiří Vacek, Ph.D., předseda rozpočtové komise AS ZČU, informoval přítomné o návrhu 
na uvolnění rezervy ve výši 7 mil. Kč a jejího možného využití na vybudování nových 
sportovišť pro studenty ZČU. Vysvětlil přítomným důvody zamítavého stanoviska rozpočtové 
komise AS ZČU k tomuto návrhu. 

 

Návrh usnesení: AS FEK bere na vědomí informace o zamítavém stanovisku rozpočtové 
komise AS ZČU k návrhu na čerpání rozpočtové rezervy ZČU na výstavbu sportovišť pro 
studenty. 

Přítomno:  14 členů AS FEK 

Hlasování: 14 pro, 0 proti , zdrželi se 0 – Usnesení bylo přijato. 

 

Ad 4) Informace o výsledcích proběhlých elektronických hlasování AS FEK 

Předsedkyně AS FEK seznámila přítomné s výsledky dvou elektronických hlasování 
proběhlých mezi zasedáními AS FEK ve dnech 16. 5. 2007 a 27. 6. 2007. Výsledky hlasování 
včetně schválených ustanovení jsou součástí zápisu z jednání AS FEK ze dne 16. 5. 2007.  

 

Ad 5) Schválení nového člena Disciplinární komise na uvolněné místo v této komisi 

Děkan FEK představil nového kandidáta na člena Disciplinární komise na uvolněné místo 
v této komisi po skončení studia studentky Zuzany Plesníkové. Navržen je student 2. ročníku 
Jan Šika. 

 

Návrh usnesení: AS FEK schvaluje za člena Disciplinární komise pana Jana Šiku, studenta 2. 
ročníku, který v Disciplinární komisi nahrazuje studentku Zuzanu Plesníkovou. 



Přítomno:  14 členů AS FEK 

Hlasování: 12 pro, 0 proti , zdrželi se 2 – Usnesení bylo přijato. 

 

Ad 6) Výroční zpráva FEK ZČU v Plzni za rok 2006 

Asistent děkana Bc. Hodek zapracoval dodatečné připomínky do návrhu Výroční zprávy FEK 
ZČU v Plzni za rok 2006 a tuto zprávu rozeslal všem senátorům k závěrečné kontrole. 

 

Návrh usnesení: AS FEK schvaluje Výroční zprávu FEK ZČU v Plzni za rok 2006. 

Přítomno:  14 členů AS FEK 

Hlasování: 14 pro, 0 proti , zdrželi se 0 – Usnesení bylo přijato. 

 

Ad 7) Statut FEK ZČU v Plzni 

Děkan FEK ZČU v Plzni přednesl návrh Statutu FEK ZČU, který je výsledkem dlouhodobého 
vyjednávání děkana a JUDr. Podoly. Návrh Statutu FEK ZČU byl jednomyslně schválen ve 
vedení fakulty i na kolegiu děkana. Jediným problémovým bodem byla otázka sídla fakulty. 
Kolegium děkana, kterého se zúčastnil i JUDr. Podola, se hlasy všech přítomných rozhodlo 
pro variantu bez oficielního sídla fakulty s rovným postavením plzeňské a chebské části s tím, 
že ve Statutu FEK ZČU je uvedeno, že „fakulta působí na dvou místech, Husova 11, Plzeň a 
Hradební 22, Cheb“. Ing. Tlučhoř vznesl dotaz týkající se doktorského slibu, zda by tento 
neměl být rovněž součástí Statutu FEK ZČU v Plzni. Rovněž nedořešena zůstává formule 
promotora.  

Návrh usnesení: AS FEK schvaluje Statut FEK ZČU v Plzni v předložené verzi ke dni 27. 6. 
2007 a případné doplnění (doktorský slib, formule promotora) bude odhlasováno 
elektronicky. 

Přítomno:  14 členů AS FEK 

Hlasování: 14 pro, 0 proti , zdrželi se 0 – Usnesení bylo přijato. 

 

Ad 8) Informace děkana FEK ke kolektivní smlouvě na r. 2007  

Děkan FEK ZČU v Plzni informoval, že podle Kolektivní smlouvy platné pro rok 2007 by 
mělo dojít k navýšení platu v průměru o 2,5 % na každém pracovišti FEK ZČU. Děkan 
informoval senátory, že v rámci „sociálního smíru“ vyzval jednotlivé vedoucí kateder 
k naplnění kolektivní smlouvy. Podle propočtů tajemníka fakulty Dr. Červeného, který byl 
senátorům prezentován, mají všechny katedry s výjimkou KMO dostatečné prostředky 
k tomuto naplnění. Situace KMO bude řešena separátně s vedoucím této katedry. Děkan také 
oznámil, že každý zaměstnanec nově obdrží tzv. prázdninový bonus (odměna) podle výše 
jeho úvazku z prostředku děkanátu (dříve toto vypláceno pouze před Vánoci).  

Návrh usnesení: AS FEK bere na vědomí informace děkana o plnění Kolektivní smlouvy na 
rok 2007 a zajištění sociálního smíru. 

Přítomno:  14 členů AS FEK 

Hlasování: 14 pro, 0 proti , zdrželi se 0 – Usnesení bylo přijato. 



 

Ad 9) Informace o neetickém chování studentů u zkoušek a při psaní bakalářských a 
jiných prací 

Předsedkyně AS FEK  informovala přítomné o tom, že disciplinární komise obdržela od 
děkana FEK ZČU v Plzni návrh na zahájení disciplinárního řízení se třemi studenty 
v důsledky jejich podvodného jednání při psaní bakalářské a seminární práce. Vzhledem 
k tomu, že  nejde o ojedinělé neetické chování studentů, navrhla předsedkyně AS FEK 
vhodnou formou informovat všechny studenty  FEK ZČU v Plzni o etice vysokoškolského 
studia.    

Návrh usnesení: AS FEK bere na vědomí informace o návrhu na zahájení disciplinárního 
řízení z důvodu podvodného jednání studentů při psaní bakalářské práce a seminárních prací. 
AS FEK doporučuje děkanovi FEK vhodnou formou informovat studenty FEK ZČU v Plzni o 
etice vysokoškolského studia nad rámec práv a povinností studenta FEK ZČU v Plzni. 

Přítomno:  14 členů AS FEK 

Hlasování: 14 pro, 0 proti , zdrželi se 0 – Usnesení bylo přijato. 

 

Ad 10) Informace ze Studentské komory AS FEK 

Studentská komora se usnesla a domnívá se, že by bylo vhodné jednak zveřejnit postup, jak 
řešit  přestupky a podvodná jednání studentů, a jednak ozřejmit možné sankce. 

Předseda SK Lukáš Lev informoval o  tom, že vstoupilo v platnost oznámení prorektorky 
Pasáčkové, podle nějž je nutné zveřejnit výsledky písemné zkoušky do 3 pracovních dnů ode 
dne konání zkoušky. 

 

Ad 11) Různé 

Žádné příspěvky. 

 



SCHVÁLENÁ USNESENÍ 

Ad 1) Zahájení zasedání a schválení programu   

Návrh usnesení: AS FEK schvaluje upravený program zasedání 27. 6. 2007. 

Přítomno:  13 členů AS FEK 

Hlasování: 13 pro, 0 proti , zdrželi se 0 – Usnesení bylo přijato. 

 

Ad 2) Schválení zápisu z 9. zasedání AS FEK ze dne 16. 5. 2007  

Návrh usnesení: Schválení zápisu z 9. zasedání AS FEK ze dne 16. 5. 2007  

Přítomno:  14 členů AS FEK 

Hlasování: 13 pro, 0 proti , zdrželi se 1 – Usnesení bylo přijato. 

 

Ad 3) Informace předsedy rozpočtové komise AS ZČU Ing. Jiřího Vacka, Ph.D. o 
zamítavém stanovisku rozpočtové komise k čerpání rozpočtové rezervy ZČU na 
výstavbu sportovišť pro studenty ZČU 

Návrh usnesení: AS FEK bere na vědomí informace o zamítavém stanovisku rozpočtové 
komise AS ZČU k návrhu na čerpání rozpočtové rezervy ZČU na výstavbu sportovišť pro 
studenty. 

Přítomno:  14 členů AS FEK 

Hlasování: 14 pro, 0 proti , zdrželi se 0 – Usnesení bylo přijato. 

 

Ad 5) Schválení nového člena Disciplinární komise na uvolněné místo v této komisi 

Návrh usnesení: AS FEK schvaluje za člena Disciplinární komise pana Jana Šiku, studenta 2. 
ročníku, který v Disciplinární komisi nahrazuje studentku Zuzanu Plesníkovou. 

Přítomno:  14 členů AS FEK 

Hlasování: 12 pro, 0 proti , zdrželi se 2 – Usnesení bylo přijato. 

 

Ad 6) Výroční zpráva FEK ZČU v Plzni za rok 2006 

Návrh usnesení: AS FEK schvaluje Výroční zprávu FEK ZČU v Plzni za rok 2006. 

Přítomno:  14 členů AS FEK 

Hlasování: 14 pro, 0 proti , zdrželi se 0 – Usnesení bylo přijato. 

 

Ad 7) Statut FEK ZČU v Plzni 

Návrh usnesení: AS FEK schvaluje Statut FEK ZČU v Plzni v předložené verzi ke dni 27. 6. 
2007 a případné doplnění (doktorský slib, formule promotora) bude odhlasováno 
elektronicky. 

Přítomno:  14 členů AS FEK 



6 

Hlasování: 14 pro, 0 proti , zdrželi se 0 – Usnesení bylo přijato. 

 

Ad 8) Informace děkana FEK ke kolektivní smlouvě na r. 2007  

Návrh usnesení: AS FEK bere na vědomí informace děkana o plnění Kolektivní smlouvy na 
rok 2007 a zajištění sociálního smíru. 

Přítomno:  14 členů AS FEK 

Hlasování: 14 pro, 0 proti , zdrželi se 0 – Usnesení bylo přijato. 

 

Ad 9) Informace o neetickém chování studentů u zkoušek a při psaní bakalářských a 
jiných prací 

Návrh usnesení: AS FEK bere na vědomí informace o návrhu na zahájení disciplinárního 
řízení z důvodu podvodného jednání studentů při psaní bakalářské práce a seminárních prací. 
AS FEK doporučuje děkanovi FEK vhodnou formou informovat studenty FEK ZČU v Plzni o 
etice vysokoškolského studia nad rámec práv a povinností studenta FEK ZČU v Plzni. 

Přítomno:  14 členů AS FEK 

Hlasování: 14 pro, 0 proti , zdrželi se 0 – Usnesení bylo přijato. 

 

 

 
 
 
V Plzni, 30. 6. 2007 
 

      Zapsala:  Ing. Dita Hommerová, Ph.D. 
 
 
 


